Aviso de Licitação.doc

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 673/2022

A FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO – FHE, em observância ao disposto na Lei nº 6.855, de
1980 e na Lei nº 14.133, de 2021, torna público que fará realizar LICITAÇÃO NA MODALIDADE
CONCORRÊNCIA – TIPO MENOR PREÇO, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa de engenharia, sob o regime de empreitada global, para a:

a) construção da obra de edifício residencial multifamiliar denominado de Iguaçu Residence,

localizado na Rua Aviador Vicente Wolski, 242, Bacacheri, Curitiba/PR, composto por 1 (uma) torre

com 2 (dois) pavimentos subsolos, 1 (um) pavimento térreo com unidades habitacionais, 7 (sete)

pavimentos tipo, ático com ambientes de lazer de uso comum, pavimentos técnicos com barrilete e

reservatório superior, perfazendo área total construída definida da seguinte forma: a1) área total

construída, conforme Alvará de Construção e projeto legal aprovado, de 7.797,09m². Considera

somente as áreas cobertas, sendo descontados os balanços no pavimento térreo e a área de

barrilete, pois em Curitiba as áreas técnicas não fazem parte do escopo de aprovação; a2) área

total construída, conforme projeto executivo de arquitetura, de 7.854,75m². Considera toda a área

coberta do empreendimento; a3) área total edificada, conforme projeto executivo de arquitetura,

de 9.391,77m². Considera as áreas cobertas mais áreas descobertas do empreendimento. Esta área

foi considerada para efeitos de orçamento, e b) serviços de manutenção predial corretiva, sob

demanda, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, do edifício Iguaçu

Residence, após a sua conclusão. Exceto os serviços que estão dentro dos prazos de garantia

contratuais da CONTRATADA e de responsabilidade de manutenção preventiva do Condomínio,

conforme condições e critérios constantes do EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 673/2022.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Sessão de entrega e abertura do envelope de Proposta de Preço: 9/6/2022 às 9h.

Local: Sala de Licitação (sala de reuniões nº 215 – 2º andar) do edifício-sede da FHE, situado na
Avenida Duque de Caxias s/nº, Setor Militar Urbano - SMU, em Brasília/DF.

Informações: Comissão de Contratação, telefone (61) 3314-9344, das 9h às 12h e das 14h às 17h,
de segunda a sexta-feira, e-mail licitacao.eng@fhe.org.br.

O edital e seu anexo encontram-se disponíveis na página eletrônica
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais/licitacoes/.

Brasília/DF, 9 de maio de 2022.

WASHINGTON MOREIRA CORRENTE
Presidente da Comissão de Contratação

mailto:licitacao.eng@fhe.org.br
https://www.poupex.com.br/institucional/editais-e-compras/editais/licitacoes/

		2022-05-09T18:07:18-0300
	WASHINGTON MOREIRA CORRENTE:00761538780